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§ 16 
Remiss av Motion om lämna-program för individer i 
våldsamma relationer  
NI 2023/381 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms 
stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande Motion om 
lämna-program för individer i våldsamma relationer från Kristin 
Jacobsson (C). Från och med den 1 juli 2023 har Norrmalms 
stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd sammanlagts och 
bildat den nya stadsdelsnämnden Norra innerstaden. Ärendet 
kommer således att behandlas av Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd. 
  
Bakgrunden till motionen är att Krutons verksamhet, ett skyddat 
boende särskilt riktat mot unga kvinnor drabbade av 
hedersproblematik, ska läggas ned och flyttas till stadens 
Kriscentrum för kvinnor. Centerpartiet menar att detta är 
problematiskt då Kriscentrum inte på samma sätt riktar sig till unga 
kvinnor med hedersproblematik. Centerpartiet vill stärka stadens 
arbete mot hedersvåld. Centerpartiet vill därför att staden ska ta ett 
samordnat grepp kring dessa frågor och erbjuda våldsutsatta 
samlade insatser genom ett stadsomfattande lämna-program. 
  
Förvaltningen är delvis enig med de förslag som presenteras. Dock 
anser förvaltningen att det redan är ett prioriterat område och att 
delar av förslagen omfattas av Stockholms stads program mot våld i 
nära relationer som ligger till grund för förvaltningarnas arbetssätt. 
Förslaget med att inrätta en särskild enhet inriktad mot 
hedersproblematik skulle kunna ge gynnsamma effekter i form av 
kunskapsstöd främst för de förvaltningar där hedersproblematik inte 
är omfattande förekommande. Förvaltningen ställer sig vidare 
positiv till förslaget med ett lämna-program för våldsutsatta men 
anser det svårt att bedöma omfattningen av uppdraget och att det 
troligtvis kommer kräva en betydande ökning av resurser hos 
Relationsvåldscentrum då arbetssättet kräver långa och täta 
klientkontakter. 
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Yrkanden 
  
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra följande 

  
Stadens arbete mot både hedersvåld- och beteenden och våld i 
nära relationer måste stärkas – en prioritet som ligger 
Centerpartiet särskilt nära om hjärtat. Stockholm måste ge det 
stöd som gör det möjligt för kvinnor och män att lämna 
våldsamma relationer. Därför behöver staden utöka antalet 
beviljade förturer till stadens bostadskö och stärka 
långsiktigheten i stödet till kvinnojourerna och dess 
verksamhet. Staden ska fortsätta jobba och utveckla 
Relationsvåldscentrum (RVC) för individuellt stöd till alla 
samt införa stöd till unga som utsätts för våld i nära relation. 
  
I vår motion från i våras lyfte Centerpartiet ett antal förslag 
för att stärka och utveckla stadens arbete för att motarbeta 
våld och stärka arbetet mot våld i nära relationer. Tyvärr 
bemöts vissa punkter från vår motion ytterst sparsamt. 
Exempelvis bemöts inte Krutons nedläggning närmare, eller 
för den delen frågan om vart unga kvinnor som är av 
hedersproblematik bör vända sig. Centerpartiet önskar 
förstärka stadens åtgärder mot både hedersvåld och oönskade 
beteenden, liksom mot våld i nära relationer. En nolltolerans 
mot hedersrelaterade brott är önskvärd. Ansträngningarna bör 
intensifieras och kunskapen om hedersvåld och förtryck 
behöver öka inom Stockholms stad. Att förstå skillnaderna 
mellan hedersvåld och andra former av våld i nära relationer 
är avgörande för att uppnå resultat. 
  
I svaret anges att stadsdelsnämnderna bland annat fått i 
uppdrag att kartlägga det stöd som erbjuds. Detta är en 
snedprioritering enligt oss. Centerpartiet vill se att staden tar 
sig an problemet klarsynt, istället för att backa in i 
problematiken. Vi vill, istället för att lägga ner fungerande 
verksamhet med över två decenniers erfarenhet och kunskap, 
se att stadsdelarna får i uppdrag att arbeta uppsökande och 
informationsspridande, för att tillförsäkra att alla som är i 
behov nås av de stöd de behöver. 
  
Vidare är svaret avseende ett lokalt lämna-program 
frånvarande. Det finns alldeles uppenbart ett behov för att 
arbeta fram fler och mer träffsäkra metoder för att erbjuda en 
väg bort från våldsamma relationer för de kvinnor som är 
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drabbade. Staden bör ge det stöd som behövs för att kvinnor 
och män ska kunna lämna våldsamma förhållanden. Vi 
vänder oss på inget sätt emot den verksamhet som riktas mot 
kriminella, men menar att staden bör erbjuda motsvarande 
stöd till de kvinnor som sitter fast i våldsamma relationer. 
  
Vi ser oroligt på den utvecklingen som sker i staden. Mot 
bakgrund av majoritetens förra budget, där uppdrag om att 
motverka så kallade uppfostringsresor togs bort, tillsammans 
med den tafatthet som majoriteten uppvisat i att ta sig an 
frågorna och rikta ordentliga insatser för att komma till bukt 
med problemen. 
  

Beslutsgång 
  
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
  
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/381-3 Svar på remiss av motion om lämna-program 
för individer i våldsamma relationer 

 NI 2023/381-2 Motion om lokalt lämna-program  
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